

TCA Indústria Comércio e Serviços de Ar Condicionado Ltda

n° Ref.:

5352/2025

www.tcaindustria.com.br

Cliente: Brain Builder

CNPJ: 22.036.975/0001-02 I.E.144.365.618.118

Contato:

Tel.: (11) 2609-0721

Fone:

Proposta Realizada por: Cathia Antunes

Cel.:

e-mail:

Assunto: Proposta Comercial

Agradecendo sua consulta, apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais a seguir:

Caixa de Aquecimento

o Caixa em chapa galvanizada, isolada com lã de rocha, rechapeada com chapa galvanizada, com contra-flanges para instalação na rede de dutos

o Pintura poliuretano, cor cinza médio

o Possui gaveta lateral para colocação das resistências aletadas, com puxador e bornes

o Termostato de segurança cerâmico com rearme automático 150°C NF.

o A ligação das resistências será feita com fios de silicone para alta temperatura 200°C, com bornes de cerâmica para 500 V

o Resistência aletada, tubo em aço inox e aleta galvanizada

o Ligação: 220 V / 3 F

Item	Dimensão [mm]	Capacidade [kW]	Quant.:	R\$ Unit	R\$ Total
1	300x100	0,75	4	1.443,16	5.772,64
2	150x150	0,75	1	1.208,80	1.208,80
3	450x250	3,0	1	2.053,00	2.053,00
4	400x250	1,0	1	1.904,32	1.904,32
5	200x150	1,0	1	1.284,40	1.284,40
6	450x100	1,5	2	1.864,00	3.728,00
7	550x200	3,5	1	2.274,76	2.274,76
8	450x100	0,75	3	1.864,00	5.592,00
9	350x150	2,0	1	1.642,24	1.642,24
10	300x180	0,75	1	1.531,36	1.531,36
11	350x180	1,0	1	1.680,04	1.680,04
12	600x250	5,5	1	2.486,44	2.486,44
13	400x200	2,5	1	1.853,92	1.853,92
14	450x200	0,75	1	1.990,00	1.990,00
15	350x200	2,5	1	1.705,24	1.705,24
16	450x200	3,0	1	1.990,00	1.990,00
17	600x150	2,5	1	2.360,44	2.360,44
18	600x150	3,0	1	2.360,44	2.360,44
19	350x150	1,0	2	1.642,24	3.284,48
20	600x150	3,5	1	2.360,44	2.360,44

Condições Comerciais:

Pagamento: 100% aprovação

Prazo de fabricação: 50 dias úteis após pagamento

OBS.: Frete CIF - Av. Brasil, 4365 - Manginhos - RJ - 21040-360

Validade da proposta 10 dias úteis

21	300x150	0,75	4	1.506,16	6.024,64
22	250x150	0,5	1	1.372,60	1.372,60
23	400x150	1,5	1	1.790,92	1.790,92
24	300x200	1,5	2	1.556,56	3.113,12
25	300x150	0,5	3	1.506,16	4.518,48
26	250x150	0,5	4	1.372,60	5.490,40
27	500x150	2,5	1	2.075,68	2.075,68
28	450x150	2,0	1	1.927,00	1.927,00
29	450x150	1,5	1	1.927,00	1.927,00
30	650x150	3,5	1	2.509,12	2.509,12
31	550x150	1,5	1	2.224,36	2.224,36
32	350x150	0,5	1	1.642,24	1.642,24
33	400x150	0,75	1	1.790,92	1.790,92
34	350x150	1,5	1	1.642,24	1.642,24
35	200x200	1,5	2	1.347,40	2.694,80
36	350x150	2,0	1	1.642,24	1.642,24
37	200x150	0,5	1	1.284,40	1.284,40
38	200x200	1,5	1	1.347,40	1.347,40
39	300x150	0,5	1	1.506,16	1.506,16
40	250x180	1,5	1	1.410,40	1.410,40
41	250x150	0,5	1	1.372,60	1.372,60
42	400x180	2,0	1	1.828,72	1.828,72
43	250x250	0,5	1	1.498,60	1.498,60
44	300x150	0,75	1	1.506,16	1.506,16
45	300x180	0,5	1	1.531,36	1.531,36
46	400x180	0,75	3	1.828,72	5.486,16
47	510x180	3,0	1	2.141,20	2.141,20
48	550x180	1,5	2	2.249,56	4.499,12
49	300x150	0,5	1	1.506,16	1.506,16
50	300x150	0,75	1	1.506,16	1.506,16
51	200x200	1,5	2	1.347,40	2.694,80
52	300x150	0,75	2	1.506,16	3.012,32
53	350x180	1,5	2	1.680,04	3.360,08
54	500x180	1,5	1	2.113,48	2.113,48
55	550x200	2,0	2	2.274,76	4.549,52
56	350x100	0,5	1	1.579,24	1.579,24
57	300x180	0,75	1	1.531,36	1.531,36
58	250x180	0,5	2	1.410,40	2.820,80
59	400x180	1,0	1	1.828,72	1.828,72
60	600x200	3,0	1	2.423,44	2.423,44
61	200x180	0,5	1	1.322,20	1.322,20
62	450x150	3,0	1	1.927,00	1.927,00
63	350x150	0,75	1	1.642,24	1.642,24
64	300x200	2,0	1	1.556,56	1.556,56
65	600x150	3,5	1	2.360,44	2.360,44

Condições Comerciais:

Pagamento: 100% aprovação

Prazo de fabricação: 50 dias úteis após pagamento

OBS.: Frete CIF - Av. Brasil, 4365 - Manginhos - RJ - 21040-360

Validade da proposta 10 dias úteis

66	300x150	0,5	2	1.506,16	3.012,32
67	450x180	1,0	1	1.964,80	1.964,80
68	600x180	2,0	1	2.398,24	2.398,24
69	550x180	3,0	1	2.249,56	2.249,56
70	500x180	1,5	1	2.113,48	2.113,48
71	250x150	1,0	1	1.372,60	1.372,60
72	250x150	0,5	1	1.372,60	1.372,60
73	400x200	3,0	2	1.853,92	3.707,84
74	250x200	2,5	1	1.435,60	1.435,60
75	350x180	0,75	1	1.680,04	1.680,04
76	500x180	4,0	1	2.113,48	2.113,48
77	300x150	0,75	2	1.506,16	3.012,32
78	500x180	2,5	1	2.113,48	2.113,48
79	500x180	3,5	1	2.113,48	2.113,48
80	550x200	4,0	1	2.274,76	2.274,76
81	400x200	3,0	1	1.853,92	1.853,92
82	300x180	0,75	3	1.531,36	4.594,08
83	300x180	0,5	1	1.531,36	1.531,36
					195.509,48

Condições Comerciais:**Pagamento: 100% aprovação****Prazo de fabricação: 50 dias úteis após pagamento****OBS.: Frete CIF - Av. Brasil, 4365 - Manguinhos - RJ - 21040-360****Embalagem filme stretch****Validade da Proposta: 10 dias****Cathia Antunes****Condições Comerciais:****Pagamento: 100% aprovação****Prazo de fabricação: 50 dias úteis após pagamento****OBS.: Frete CIF - Av. Brasil, 4365 - Manguinhos - RJ - 21040-360****Validade da proposta 10 dias úteis**